様式第１号（第５条関係）

杵築市省エネ家電製品購入事業補助金交付申請書

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

杵築市長 永 松   悟 様

（申請者）

住  所  杵築市大字杵築３７７番地１

氏  名  杵築 太郎

     電話番号  ０９７８－６２－３１３１

 杵築市省エネ家電製品購入事業を実施したいので、杵築市省エネ家電製品購入

事業補助金交付要綱第５条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金交付申請額     金  ○○，○○○ 円

２ 対象製品購入予定年月日  令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

３ 添付書類

（１）世帯全員の市税の完納証明書（当該申請の日前３月以内に発行された

ものに限る。）

（２）購入する対象製品の見積書の写し

（３）誓約書（様式第２号）

（４）買換え前の家電製品の写真（使用場所、メーカー名、製品名及び製品

型番等のわかる箇所）

（５）買換え予定の対象製品のカタログ等の写し（メーカー名、製品名及び製

品型番等のわかるもの）※インターネットで取得したものも可

（６）その他市長が必要と認める書類

市税納税状況調査に承

諾しない場合は、滞納

のない証明書を提出し

てください。

ないこと(空欄

のまま)

様式第２号（第５条関係）

誓 約 書

私は、下記の事項について誓約します。

なお、市が必要な場合は、大分県警察本部に照会することについて承諾します。

記

１ 自己又は自己の役員等は、次の各号のいずれにも該当しません。

（１）暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律

第７７号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

（２）暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

（３）暴力団員が役員となっている事業者

（４）暴力団員であることを知りながら、その者を雇用・使用している者

（５）暴力団員であることを知りながら、その者と下請契約又は資材、原材料の

購入契約等を締結している者

（６）暴力団又は暴力団員に経済上の利益又は便宜を供与している者

（７）暴力団又は暴力団員と社会通念上ふさわしくない交際を有するなど社会

的に非難される関係を有している者

（８）暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者

２ １の（１）から（８）までに掲げる者が、その経営に実質的に関与している

法人その他の団体又は個人でありません。

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

杵築市長 永 松   悟 様

住  所  杵築市大字杵築３７７番地１

（ふりがな）  きつき たろう

氏  名  杵築 太郎

生年月日  (大正・昭和・平成) ５０ 年 ５ 月 ５ 日

市税納税状況調査承諾書

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

杵築市長 永 松   悟 様

補助金等の交付の要件審査のため、杵築市が市税の納税状況を調査することを

承諾いたします。

（申請者）住  所 杵築市大字杵築３７７番地１

     氏  名 杵築 太郎

     生年月日  (大正・昭和・平成)５０年 ５月 ５日

電話番号 ０９７８－６２－３１３１

※ この承諾書における調査については、補助金等の交付の要件審査のために

行うもので、他の目的には利用いたしません。

※ 承諾しない場合は、滞納のない証明書を提出してください。

（市記入）

納税

状況

確認欄

買換え前の家電製品の写真  ※カラー印刷されたものを貼付

【例：エアコンの場合】

メーカー名、製品名及び製品型番等のわかる箇所

買換え前の家電製品の全景

様式第５号（第７条関係）

杵築市省エネ家電製品購入事業変更（中止）承認申請書

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

杵築市長 永 松   悟 様

（交付決定者）

住  所  杵築市大字杵築３７７番地１

氏  名  杵築 太郎

     電話番号  ０９７８－６２－３１３１

 令和○年○○月○○日付け市生指令第○○○号で交付決定通知のあった杵築

市省エネ家電製品購入事業について、下記のとおり変更（中止）したいので、杵

築市省エネ家電製品購入事業補助金交付要綱第７条第１項の規定により、承認願

いたく申請します。

記

１ 購入製品変更（購入中止）の理由

（具体的な理由を記入して下さい）

２ 変更後の対象製品の見積書、カタログ等の写し（メーカー名、製品名

及び製品型番等のわかるもの）※インターネットで取得したものも可

市から受領した交付決定

通知書記載の日付と番号

を記入してください｡

ないこと(空欄

のまま)

様式第７号（第８条関係）

杵築市省エネ家電製品購入事業実績報告書

令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日

杵築市長 永 松   悟 様

（交付決定者）

住  所  杵築市大字杵築３７７番地１

氏  名  杵築 太郎

     電話番号  ０９７８－６２－３１３１

 令和○年○○月○○日付け市生指令第○○○号で交付決定通知のあった杵築

市省エネ家電製品購入事業について、下記のとおり実施したので、杵築市省エネ

家電製品購入事業補助金交付要綱第８条の規定により、報告します。

記

１ 補助金交付決定額    金   ○○，○○○  円

２ 添付書類

（１）対象製品の購入に係るレシート又は領収書の写し（対象製品の本体価格、

購入日、購入店舗名、製品型番等の記載があるものに限る。）

（２）対象製品の製造者が発行する保証書の写し

（３）対象製品への買換え前の家電の処理に係る特定家庭用機器廃棄物管理票

（家電リサイクル券）排出者控の写し（排出者氏名、お問合せ管理票番

号及びリサイクル品目の記載があるものに限る。）

（４）消費電力又は消費電力量比較表（買換え前後実績）（様式第８号）

（５）買換え後の対象製品の写真（設置場所、メーカー名、製品名及び製品型

番等のわかる箇所）

（６）その他市長が必要と認める書類

市から受領した交付決定

通知書記載の日付と番号

を記入してください｡

ないこと(空欄

のまま)

レシート又は領収書の写

しに対象製品の本体価格

が明記されていない場合

は、内訳書又は明細書を

添付してください｡

様式第８号（第８条関係）

消費電力又は消費電力量比較表（買換え前後実績）

【電気冷蔵庫の場合】記入例

家電製品名

消費電力又は
(年間)消費電力量

購入費
（本体価格のみ
を記入すること。
消費税及び地方
消費税を除く。）

負担区分

買換え前 買換え後 市補助金 自己資金

 kW(h) kW(h) 円 円 円

電気冷蔵庫 520 300 190,000 40,000 150,000

【エアコンの場合】記入例

家電製品名

消費電力又は
(年間)消費電力量

購入費
（本体価格のみ
を記入すること。
消費税及び地方
消費税を除く。）

負担区分

買換え前 買換え後 市補助金 自己資金

kW(h) kW(h) 円 円 円

エアコン 冷房 520 冷房 400 230,000 60,000 170,000

暖房 435 暖房 420

【確認方法】

電気冷蔵庫の場合、ドアの内側に型番・

製造年式等の記載されたステッカーが

貼られていることが多いです。

【確認方法】

エアコンの場合、室内機下部に型番と製造

年式等の記載がある事が多く、記載が無い

場合は室外機も確認してください。

買換え後の対象製品等の写真  ※カラー印刷されたものを貼付

【例：電気冷蔵庫の場合】

メーカー名、製品名及び製品型番等のわかる箇所

買換え後の対象製品の全景

様式第９号（第９条関係）

杵築市省エネ家電製品購入事業補助金交付請求書

令和    年    月    日

杵築市長 永 松   悟 様

（交付決定者）

住  所  杵築市大字杵築３７７番地１

氏  名  杵築 太郎

     電話番号  ０９７８－６２－３１３１

下記のとおり請求します。

請求金額   ○○，○○○ 円

請求内容 杵築市省エネ家電製品購入事業補助金

金融機関名

○○  銀 行

組 合

金 庫

農 協

○○ 支店

所

預金種別 １ 普通   ２ 当座

口座番号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

フリガナ  キツキ タロウ

口座名義人  杵 築  太 郎

 ※申請者本人名義の口座に限ります。

日付を記入しな

いでください｡

(空欄のまま)